
Pôle cohésion sociale CONSEIL MUNICIPAL
Direction administrative et financière
Rapporteur : Valérie VARENNE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_182

SÉANCE DU 28 JUIN 2023

29 - CONVENTION D'OBJECTIFS ET DE MOYENS AVEC L'ASSOCIATION
"L'ESPACE TEMPS - FJT" - ANNÉE 2023

Depuis de nombreuses années, la commune de Cherbourg-en-Cotentin et l’association « L’espace temps -
FJT » entretiennent un étroit partenariat sur la mission d’insertion des jeunes par le logement, réalisée par
l’association. 

La commune de Cherbourg-en-Cotentin s’engage à accompagner l’association pour la  réalisation des
objectifs suivants en direction des jeunes :

• l’hébergement au sein des foyers, en logements diffus ou dans le cadre de l’urgence,
• l’accompagnement social des personnes hébergées,
• la formation.

Pour ce faire, la commune de Cherbourg-en-Cotentin souhaite poursuivre en 2023 le soutien apporté à
l’association L’Espace Temps – FJT par le biais d’une subvention globale de fonctionnement à hauteur de
120 000 €. Il convient donc de signer une convention d’objectifs et de moyens entre la commune et
l’association. 

Le conseil municipal est invité à : 

• approuver les termes de la convention d’objectifs et de moyens liant la commune de Cherbourg-
en-Cotentin à l’association « L’Espace temps - FJT » dans le cadre de la gestion des foyers de
jeunes travailleuses et de jeunes travailleurs pour l’année 2023 ;

• autoriser Monsieur le Maire ou son représentant à signer ladite convention ;
• autoriser le versement, pour l’année 2023, d’une subvention de fonctionnement de 120 000 euros

dans les conditions définies par ladite convention. Les crédits sont prévus au budget, ligne 45794.

Vu l’avis favorable de la commission n°2 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 16h40 Nombre de votants : 53

Pour : 51 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 2
Anne AMBROIS
Martine GRUNEWALD

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1












		2023-06-30T14:58:39+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-06-30T17:18:28+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




